
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI ASSISTENZA MEDICA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
D’URGENZA PRESSO I PRESIDI OSPEDALIERI DI VERBANIA E 
DOMODOSSOLA SUDDIVISA IN DUE LOTTI PER UN PERIODO 
MESI CINQUE – N. GARA ANAC 8307761 -  CIG 8929958277 -       
COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE.-



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Meneveri Liliana
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente: Gagliardi Anna
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“ PREMESSO CHE:
- in data 1 ottobre 2021 è stato pubblicato un avviso di manifestazione d’interesse 

per l’affidamento del servizio di Assistenza Medica di Medicina e Chirurgia d’urgenza 
presso i  Presidi Ospedalieri di Verbania e Domodossola per un periodo di mesi 
cinque, suddivisa in due lotti per un importo stimato a  base d’asta di Euro 
633.888,640 IVA esente, da aggiudicare secondo il criterio dell’ offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’ art. 95 del D.Lgs. 50/2016;

- il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse era 
stato fissato per le ore 12:00 del 12 ottobre 2021;

- entro il suddetto termine avevano manifestato interesse i seguenti operatori 
economici:

1) PEDIACOOP SOC. COOP.     Via Romita,18 c       28845 DOMODOSSOLA            
pediacoop@pec.it
2) MEDICAL LINE CONSULTING S.r.l.        Via di Porta Pinciana  34        00145 ROMA                     
medicalineconsulting@pec-pro.eu

CONSIDERATO CHE:
- in data 9 novembre 2021, con prot. n. 71116, tutte le suddette Ditte sono state 

invitate a presentare la loro migliore offerta;
- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 

16 novembre 2021, 

PRESO ATTO CHE:
- entro il termine di scadenza, previsto per il 16/11/2021, è pervenuta la sola offerta 

della Pediacoop – Soc. Coop., acquisita al protocollo generale n. 72426 del 
15/11/2021  

- conseguentemente è necessario individuare la Commissione Giudicatrice ai sensi 
dell’ art. 77 del D.Lgs. 50/2016 (di seguito Codice);

- l’art. 216, comma 12 del Codice prevede che, fino all’ adozione della nuova 
disciplina in materia di iscrizione all’ Albo di cui all’art. 78 del Codice, la 

Commissione continui ad essere nominata dalla Stazione 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Appaltante, individuando i componenti tra le persone interne al proprio organico;

- inoltre, l’art. 8, comma 7, lett. a) del D.L. 76/2020 ha prorogato la sospensione dell’ 
applicazione dell’art. 77, comma 3 del Codice fino al 31/12/2021 in relazione 
all’obbligo della scelta dei commissari tra gli esperti iscritti all’ Albo presso l’ Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC);

ATTESO CHE:
- sulla base delle designazioni effettuate dalla Direzione Sanitaria di Presidio dell’ ASL 

VCO, si propone la nomina della Commissione Giudicatrice articolata nella seguente 
composizione:

- dott. Paolo  GRAMATICA – Dirigente Medico, Direttore S.O.C. Medicina e Chirurgia 
d’ Urgenza dell’ Azienda; 

- dott. ssa Orietta OSSOLA    – Dirigente Medico Responsabile Direzione Sanitaria 
P.O. di Domodossola;

- dott. ssa Giovanna COTTONE  – Dirigente Medico Medicina e Chirurgia d’ Urgenza; 

SI RITIENE, altresì, di proporre l’immediata esecutività del procedimento al fine di 
garantire il rispetto del previsto calendario di gara.”

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, con la costituzione della 
Commissione Giudicatrice, incaricata di eseguire le valutazioni tecnico-economiche 
delle offerte in relazione all’affidamento in oggetto, nella seguente composizione:
- dott. Paolo  GRAMATICA – Dirigente Medico, Direttore S.O.C. Medicina e Chirurgia 

d’ Urgenza dell’ Azienda; 
- dott. ssa Orietta OSSOLA – Dirigente Medico Responsabile Direzione Sanitaria P.O. 

di Domodossola;
- dott. ssa Giovanna COTTONE – Dirigente Medico Medicina e Chirurgia d’ Urgenza. 

2) Di dare atto che ai commissari non spetterà alcun compenso aggiuntivo per le funzioni 
svolte.

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico 
della Stazione Appaltante.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4) Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, al fine di 
garantire il rispetto del previsto calendario di gara.


		2021-11-19T17:45:18+0000


		2021-11-19T17:55:56+0000




